

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2022

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022	MAI/2022	JUN/2022	JUL/2022	AGO/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	25.120.482,9	10.495.406,8	12.400.222,6	18.084.860,0	9.625.624,6	12.032.391,9	10.436.718,2	9.824.991,0	12.063.083,0	16.031.030,2	13.164.424,6	11.120.510,8	160.399.746,6	112.443.142,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	465.793,6	867.963,4	427.154,6	1.147.678,4	295.703,6	577.456,4	1.171.692,0	530.185,9	1.301.252,1	1.753.601,0	842.499,9	1.489.297,9	10.870.278,8	9.083.006,1
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	98.803,6	106.666,1	75.125,3	56.797,4	33.062,3	43.094,5	69.980,5	41.582,9	365.146,0	1.003.655,4	176.558,4	200.396,1	2.270.868,5	2.419.913,9
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	216.974,9	214.519,8	243.917,1	269.519,9	210.388,1	174.931,0	328.238,4	289.375,3	478.582,4	372.758,1	414.620,2	768.961,2	3.982.786,4	2.450.728,7
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	27.637,6	67.320,0	49.697,7	70.300,0	21.800,0	40.500,0	11.495,0	14.200,0	57.720,0	33.500,0	25.600,0	34.900,7	454.671,0	424.838,1
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	105.461,1	460.213,5	13.932,1	727.627,5	16.020,5	301.544,6	740.718,4	171.690,4	361.453,9	319.086,3	201.619,7	468.272,6	3.887.640,6	3.265.574,3
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	16.916,4	19.244,0	44.482,4	23.433,6	14.432,7	17.386,3	21.259,7	13.337,3	38.349,8	24.601,2	24.101,6	16.767,3	274.312,3	521.951,1
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	506.892,1	387.974,2	463.787,4	2.206.070,8	321.930,0	809.708,3	835.278,7	833.374,7	835.716,0	777.587,4	633.842,1	672.954,3	9.285.116,0	6.259.425,1
RECEITA PATRIMONIAL	106.780,9	132.669,0	161.647,1	253.441,5	357.001,8	270.922,1	381.603,8	329.756,9	337.603,0	452.685,4	1.801.349,3	500.895,5	5.086.356,3	476.977,6
Rendimentos de Aplicação Financeira	100.438,1	129.822,8	151.564,5	249.557,0	343.461,6	256.603,1	353.770,3	302.791,2	305.151,1	354.710,4	422.833,6	424.254,8	3.394.958,5	476.977,6
Outras Receitas Patrimoniais	6.342,8	2.846,2	10.082,6	3.884,5	13.540,2	14.319,0	27.833,5	26.965,7	32.451,9	97.975,0	1.378.515,7	76.640,7	1.691.397,8	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.030.304,3	9.100.027,3	11.341.195,9	14.468.474,2	8.622.079,1	9.779.620,2	8.019.637,6	8.106.657,5	9.532.857,6	13.018.356,3	9.862.409,7	8.324.923,1	134.206.542,8	96.513.648,3
Cota-Parte do FPM	1.270.692,5	1.415.975,5	1.838.965,1	2.737.658,7	1.898.751,3	2.650.496,6	1.606.838,6	1.904.672,7	2.118.758,3	1.982.502,7	2.668.324,0	1.938.681,8	24.032.317,8	20.442.995,0
Cota-Parte do ICMS	2.063.334,8	2.212.498,7	2.321.152,1	3.054.071,8	1.812.504,8	2.099.148,2	1.743.852,8	1.880.816,6	2.168.999,0	2.149.089,8	1.929.381,5	1.778.786,3	25.213.636,4	24.083.262,1
Cota-Parte do IPVA	75.799,4	36.262,5	61.248,8	60.633,7	336.521,3	849.117,9	319.357,2	280.999,3	143.599,3	96.733,7	73.163,7	96.245,5	2.429.682,3	1.885.471,8
Cota-Parte do ITR	650,9	3.623,4	114,3	507,0	250,1	71,8	101,6	55,3	66,5	75,1	31,1	116,9	5.664,0	3.181,6
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	66.738,8
Transferências da LC 61/1989	63.786,5	66.925,9	63.187,8	72.900,2	56.985,7	54.825,8	55.774,3	55.024,2	37.852,0	43.410,8	47.539,6	33.140,5	651.353,3	578.754,2
Transferências do FUNDEB	828.154,3	1.020.968,4	1.097.265,6	1.070.950,5	1.202.281,9	1.286.142,0	1.133.611,3	1.068.878,6	1.176.925,5	1.108.534,8	1.010.043,7	965.115,5	12.968.872,1	11.995.209,9
Outras Transferências Correntes	19.727.885,9	4.343.772,9	5.959.262,2	7.471.752,3	3.314.784,0	2.839.817,9	3.160.101,8	2.916.210,8	3.886.657,0	7.638.009,4	4.133.926,1	3.512.836,6	68.905.016,9	37.458.034,9
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.712,1	6.772,9	6.437,6	9.195,2	28.910,0	594.684,9	28.506,1	25.016,0	55.654,3	28.800,2	24.323,6	132.440,1	951.453,0	110.084,8
DEDUÇÕES (II)	1.002.651,7	940.816,6	1.103.855,1	2.975.710,5	933.531,0	1.659.996,8	1.229.265,8	1.296.342,2	1.371.346,6	1.283.875,0	1.103.228,6	1.066.409,1	15.967.029,0	12.320.589,7
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	307.798,9	193.804,7	246.921,5	1.956.328,7	109.135,7	528.586,2	483.333,4	471.281,1	476.744,1	428.765,1	353.155,3	297.014,9	5.852.869,6	3.102.528,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	3.392,7	678,5	747,5	747,5	747,5	747,5	0,0	0,0	7.061,2	0,0
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	81.400,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	694.852,8	747.011,9	856.933,6	1.019.381,8	821.002,6	1.130.732,1	745.184,9	824.313,6	893.855,0	854.362,4	750.073,3	769.394,2	10.107.098,2	9.136.661,7
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	24.117.831,2	9.554.590,2	11.296.367,5	15.109.149,5	8.692.093,6	10.372.395,1	9.207.452,4	8.528.648,8	10.691.736,4	14.747.155,2	12.061.196,0	10.054.101,7	144.432.717,6	100.122.552,3

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 144.432.717,60